Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratr[is] Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Tertium est benignitate conformatiua. ipsius dei [...]m ani[m]e
dispositione[m] venientis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

Bernio de aduentu domini in mete

esse cum filiis hominum. Et Apocal. iij. Ecce Qualiter te paraveris deo: talis oportet ut
ego sto ad ostium et propositum: si quis audierit vocem tuam. Apparet tibi deus. Ide super Qui habitat
in mea et apuerit ianuam introitum ad illum ipsu. iij. Sicut sol ille corpore lumen et bonum sit
et tenabat cum illo et spiritus meus. Vide bene et valde necessarium: quoniam seruorum eius si tem-
peratus non fuerit infirmo capiti et splendens. Sicut sol inserviat in firmis oculis nocet: nec est solis cul-
pabilis. Apud hunc soror mea: immaculata mea: et cibae mea. Considera bene indulter inuitum et petit cor sibi aperte ut in eo habitet. et
Sach. i. Conuertim ad me: et ego conuerterem ad vos. O indecibilis pelagus diuine
misericordie: oib[us] se offert: nemini se negat nisi
repellenti. Proclus igit[ur] est inexercitabilis homo
et deum in se per gloriam non habet. quia ut dicit
Aug. li. de p[ro]nia. Semper proposito est gratia si
non fuerit repulsa. deo quod suum est semper ipsius
rat si est quod recipiat. Anselm. Homo non habet gra-
tiam: non quod habeat non dat deo: sed quod habet
non accipit homo. in modo non se disponit ad recipien-
dum. Sol quantum est de se oib[us] se coicat: sic lux
gratiae. Eccl. xliv. Sol illuminans recipit
oiam: nisi inueniat quod sibi repugnet. sicut sol
non intrat domum p[ro]pter obseculum. aperi se
nestrum: sol intrabit dominum et illuminabit eam
Eccl[esiast]er dicit Innocentius. Gratia quidem
mererit nemo potest quia gratia datur: sed veme-
reri quod potest. ideo si non est imputandum ho-
mini per gloriam non meretur: et imputandum
est ei per gloriam mereretur. O quod fatuus es
qui se ad gloriam dei non disponunt. Prior
quod sunt sicut paup[er]i cui offert denarius au-
reus nec vult agere manu ut recipiat. si talis itaque fame mortuus est inexcusabilis. qui
est culp[us] sua si non habet quod comedat. Secun-
do est sicut vincitur cuius aperit carcere
non vult extire. Gratia enim per semper est pos-
sens ut dissoluerit peccatorum vincula et aiam de-
peti carcere educat. Item est sicut in inferno
qui offert medicina nec vult accipere. Item
si offert lumen aliqui et non vult agere oculos suis. cadit eius culpa est. Sic gratia
lucet oib[us] oblatu. Joan. iij. Lux venit in
mundum et dilexerunt homines magis tene-
bras quam lucem.

Tertio appet facilis pos-

sibilitas beneficii dei gloriam ex benignitate co-
formativa. Ex benignitate namque iextimabilis
aduentus suu conformat dispositio re-
cipientis. Lyprianus ad Donatum. Quantu[m]
illuc capacis fidei afferit. tantu[m] inde gratia: nec in ma-
gnis operibus se exercet. Bertrandus de liberario
minutus. Aug. 2. Sola gratia liberans homines a

Dominus itaque benevoli aduentus in mentez
est occultus: cui vicez deo per gloriam sic hominem
inhabitat ut mortalita non committat: et cu[m]
vulcedine affectus non sentiat: nec in magna
bitrio. ubi ingreditur gratia: petri potestas
spualiter operatur. Ide. Dia quod de salvatore
legimus sunt amici mediocria.

De certissimia necessitate Fo. XIII

malo. Hec illc. Sed non sp est manifesta ista gra. Ps. Testigia tua no cognoscunt Secundus adiit dubius: cum si murtiones nouar affectionum in nob cognosimus et sentim: qz pcam et veniale qd priplacuit/displicet. Aug. li. de pen. Uere pertinere no hois ist: sed dei gra. sed tu dubie qa cum pnia sit amara: gra dei est dulcis. Sap. xv. Q qbon et qfauuis est dñe spiritus tu in nob. Iste itaq aduentus dubius est: qz partim not et pum ignotus. Et h ois extrib. Primo et accipier inabilitate q cu multop malo sit sibi conscientia: no pot accipe aliter spumsem nisi arguerem: q sit dulcis. ut pot eria dulcis amarus videt febricitati. Scdo ppe gra nouitat. Unde cum uide pmo accepterit manu inisfrat: dixerunt mdu. i. qd hoc est: ut h Ero. xv. Tertio ppter effectuus qd mel intelligit: opoz p similitudine declarari. Uerbi gra Solem bolus expelli a cordi hois nill ventiat de materialis cu radios suos in nube. Nam O qmiseri q diabolus expellere negligunt ppcit: qes in nube aqua colores opacitatem dissimiles radus luis: sicut apparet in Beru. in persona domini. Quid cause q inimicis tridycis viride: glaucu: et ruben. qz colo co meo vroqz pot vulpis seruire qz mibiz: ri varietas principali ex nube pcedit. Spi Tales in qua miseri sunt. Tunc ppter diuin ritualiter Sol iusticie de nr cu pmos r/ ne bonitatis iniuriosam expulsonem. Tadios gra sue ex sui pntia in aiam mittit qz inuenit ea huore vicior et nube petoz offuscata: ex vaporibz infectionis peti obubra: scat: tres colores in ea apgebunt. Nā p viri dem colorz q est 2gregatus visus/ itelli gis cognitioni suipz. Per glaucum/ terro cuius plerungs signu est et tremor de peto Per rubeu po verecunda: q trita simili in Certeius ead vera pnia confluuit. uent manifest. Nā sicut filii dei ad nos venies: se vez cē messia ostedit signis mirabilibz: ut testat euangelium Mat. xj. Eun tes renuntiate Joani q audiit et vidistis: Leci videt: surdi audiit et. Sic tria ut dt Beru. vult manifestare aduentum suum in mente p signa pproptionabilia. Glide si vis in ser. dñice terric aduent. Hec de prima consideratione.

Sequitur de secunda.

Ecunda est consideratio certissime necessitat. Qib em est gratia necessaria. Ro. xij. Qes peccauerit et egent gra dei. Sicut em ois creature in

seipsa est defectibilis et indiget coheruare, re ut subsistat et permaneat in esse nature: sic ois rationis creatura gra indiger ut sit i bo no esse. ij. Eo. ii. No sum sufficietes alio qd cogitare a nob qsi ex nobis. sed sufficiet tia nra ex deo est. Joan. xv. Si me nihil potest facere. Et Aug. li. de tri. Magna hois miseria sine illo et sine q no pot bene esse. Est aut huiusmodi aduentus nobis necessarius maxime ad tria.

Primo ad expellendam spualis nequitie inhabitationem. Secundo ad evadendam iudicialis sententie confusionem. Tertio ad evadendam personalis conscientie conditionem.

Primo egitur et. Habebit diabolus in his in quibus no habitat deus. Apoc. xvij. Ecidit babylō et fasta est habitatio demonior. No pot autem dia similitudine declarari. Uerbi gra Solem bolus expelli a cordi hois nill ventiat de materialis cu radios suos in nube. Nam O qmiseri q diabolus expellere negligunt maxime si hoc sacro tpe dñici aduentus. ge dissimiles radus luis: sicut apparet in Beru. in persona domini. Quid cause q inimicis tridycis viride: glaucu: et ruben. qz colo co meo vroqz pot vulpis seruire qz mibiz: ri varietas principali ex nube pcedit. Spi Tales in qua miseri sunt. Tunc ppter diuin ritualiter Sol iusticie de nr cu pmos r/ ne bonitatis iniuriosam expulsonem. Tadios gra sue ex sui pntia in aiam mittit qz inuenit ea huore vicior et nube petoz offuscata: ex vaporibz infectionis peti obubra: scat: tres colores in ea apgebunt. Nā p viri dem colorz q est 2gregatus visus/ itelli gis cognitioni suipz. Per glaucum/ terro cuius plerungs signu est et tremor de peto Per rubeu po verecunda: q trita simili in Certeius ead vera pnia confluuit. uent manifest. Nā sicut filii dei ad nos venies: se vez cē messia ostedit signis mirabilibz: ut testat euangelium Mat. xj. Eun tes renuntiate Joani q audiit et vidistis: Leci videt: surdi audiit et. Sic tria ut dt Beru. vult manifestare aduentum suum in mente p signa pproptionabilia. Glide si vis in ser. dñice terric aduent. Hec de prima consideratione.

Secundo est necessarius iste aduent ad evadendam iudicalis sententie confusionem. Hiero. xvij. Dñe oes q re derelinquunt pfundens. O qntam gristicie causam habent tales q deu derelinquent deu non qrun. Exemplu. Si sint duo in

B B 5